

報道関係者各位

2020 年 1 月 6 日 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

日本株情報サービスを岩井コスモ証券に提供開始

~AI 技術を駆使した独自の情報提供により、個人投資家の取引機会の創出支援へ~

株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド(以下「ミンカブ」、本社:東京都千代田区、代表取締役社長:瓜生 憲)は、岩井コスモ証券株式会社(本社:大阪府大阪市、代表取締役会長 CEO:沖津 嘉昭)が 2020 年 1 月 3 日から顧客向けに提供開始した「コスモ・ネットトレード *1 」内にて、「MINKABU ビジュアル決算ソリューション」「MINKABU テーマ別銘柄ソリューション」「MINKABU キーワードソリューション」「MINKABU 株価分析ソリューション」の提供を開始したことをお知らせいたします。

今回提供開始するのは、これまでネット証券を始めとした多くの金融機関より好評を得てきた 日本株向けの金融情報ソリューションで、ミンカブの持つ株式情報の収集技術に加えて、コア・ テクノロジーである AI を活用した自動分析・記事自動生成技術及び国内最大規模のクラウドイン プットに基づくコンセンサス情報生成技術を駆使した 4 つの投資家向け情報サービスとなります。 網羅性、正確性、速報性を兼ね備えたサービスにより個人投資家の取引機会を創出します。

昨今の証券業界では、売買手数料無料化の流れもあり、今後証券会社の情報ベンダーに対する ニーズも変化してくることが予想されます。ミンカブでは、そのような環境変化を的確に捉えた 質の高いサービスの開発を進め、投資家人口の拡大や経済活動の活性化に寄与することを意義と して、ステークホルダーに貢献していきたいと考えております。

※1:岩井コスモ証券が顧客向けに提供するインターネットトレードの名称です。

- ◆「MINKABU ビジュアル決算ソリューション」
- 独自のアルゴリズムに基づいた AI の自動生成技術により、各決算内容をビジュアルでわかりやすく表示します。
- ◆「MINKABU テーマ別銘柄ソリューション」 「IoT」や「セルフレジ」「化粧品」など、幅広い投資テーマに基づいて投資銘柄を検索することが

可能。さらにテーマ内においても株価への感応度や寄与度を AI が判断し、数値化することで投資 判断をサポートします。

◆「MINKABU キーワードソリューショント

銘柄コード・銘柄名だけではなく、その企業が保有するブランド名や商品名、グループ社名に関係するワードからも柔軟かつ高度な検索を実現します。

◆「MINKABU 株価分析ソリューショント

独自のアルゴリズムによる理論株価、アナリストのコンセンサス、個人投資家の予想を基に株価 分析結果を提供します。

■ 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイドについて(https://minkabu.co.jp/)

ミンカブは、日本最大級の投資家向け情報メディア「みんなの株式」を中心に、株式をはじめ、仮想通貨や外国為替、商品先物、投資信託、保険、不動産など様々な金融商品を対象とした投資情報を提供しています。また、ユーザーの投稿や閲覧のデータを集約して利用するクラウドインプットの仕組みとビッグデータを解析し瞬時にコンテンツを生成する AI を活用しながら、一般投資家のみならず金融機関向けにもソリューションパッケージとして情報の提供を行っています。

社名株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド所在地: 東京都千代田区神田神保町 3 丁目 29 番 1 号

設立 : 2006年7月7日

代表取締役社長 : 瓜生 憲

事業内容 : メディア事業、ソリューション事業

【報道関係お問い合わせ先】

株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

TEL: 03-6867-1570

E-MAIL: press@minkabu.co.jp